funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa, amb caràcter 
nominatiu, al Casino de Vic amb NIF G08489668, per un import de setze mil cinc-cents euros 
(16.500,00 €), destinada a finançar el desenvolupament de l’activitat regular de l’entitat, el 
FLIC Festival i les Tertúlies de poesia. 

SEGON. Aprovar la minuta de conveni regulador de la subvenció que consta a l’expedient. 

TERCER. Autoritzar i disposar una despesa de setze mil cinc-cents euros (16.500,00 €) amb 
càrrec a l’aplicació 2300 334 489016 del pressupost de l’exercici 2025, per fer front a la 
subvenció que s’atorga. 

QUART. Comunicar la concessió d’aquesta subvenció a la Base de Dades Nacional de 
Subvencions, com a Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions.

[...]

funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa, amb caràcter 
nominatiu, a la Colla Sardanista Riallera amb NIF G58851080, per un import de deu mil set-
cents euros (10.700€) destinada a finançar les activitats del 99è Concurs de Colles de Vic, 
“Sardanes a Vic” ballades i tallers de primavera 2025, i els tallers de sardanes als grups de 
primària de les escoles de Vic i al Centre Cívic de la Guixa. 

SEGON. Aprovar la minuta de conveni regulador amb la Colla Sardanista Riallera que consta 
a l’expedient. 

TERCER. Autoritzar i disposar una despesa de deu mil set-cents euros (10.700€) amb càrrec a 
l’aplicació 2304 338 480000 del pressupost de l’exercici 2025, per fer front a la subvenció 
que s’atorga. 

QUART. Facultar a la senyora Bet Piella Pons, regidora delegada de l’Àrea de Cultura i llegua 
de l’Ajuntament de Vic per a la signatura del conveni.

[...]

funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa, amb caràcter 
nominatiu, a l’Associació Cultural Sagals d’Osona amb NIF G62867023 per un import de deu 
mil dos-cents euros (10.200€) destinada a finançar l’activitat de l’Associació Cultural dels 
Sagals d’Osona de l’any 2025. 

SEGON. Aprovar la minuta de conveni regulador de la subvenció, amb l’Associació Cultural 
Sagals d’Osona per a la normalització de l’activitat castellera i l’activitat cultural de 
l’associació que consta a l’expedient. 

TERCER. Autoritzar i disposar una despesa de deu mil dos-cents euros (10.200€) amb càrrec 
a l’aplicació 2300 334 489005 del pressupost de l’exercici 2025 per fer front a la subvenció 
que s’atorga. 

QUART. Facultar a la regidora delegada de l’Àrea de Cultura i llengua, senyora Bet Piella 
Pons, per a la signatura del conveni.

[...]

Vista la petició formulada en data 16 de juliol de 2025 pel senyor Miquel Àngel Amargant 
Hons, en representació de l’Associació Festival Protesta, amb NIF G65958043 per tal que li 
sigui concedida una subvenció per col·laborar en el finançament de la 12a edició del Festival 
Protesta 2025 per un import de quinze mil euros (15.000€). 

Atès que el senyor Miquel Àngel Amargant Homs presenta el certificat de renovació dels 
membres de la Junta Directora 2025 per tal de sol·licitar el certificat digital de l’entitat. 

Vist l’informe emès pel senyor Xavier Mingo Sánchez, tècnic de Cultura i llengua en data 24

[...]

funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa, amb caràcter 
nominatiu, a l’Associació Festival Protesta amb NIF G65958043 per un import de quinze mil  
euros (15.000,00 €), destinada a finançar la 12a edició del Festival Protesta. 

SEGON. Aprovar la minuta de conveni regulador de la subvenció amb l’Associació Festival 
Protesta per al finançament de la 12a edició del Festival Protesta que consta a l’expedient.